«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

30 сентября 2022 года

Распоряжение № 09/752

О внесении изменений в
распоряжение администрации
городского округа «Вуктыл» от 31
января 2022 года № 01/68 «Об
утверждении Комплексного плана
действий по реализации
муниципальной программы
городского округа «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности
населения» на 2022 год»

В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации,
утвержденного постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 3 октября
2016 года № 10/509, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14
октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:

1. Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 31 января
2022 года № 01/68 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения» на 2022 год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 21 июля 2022 года.

3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл» А.Г. Шаповалову обеспечить исполнение
настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

городского округа «Вуктыл»
30 сентября 2022 г. № 09/752

Изменения,
вносимые в распоряжение администрации городского округа

«Вуктыл» от 31 января 2022 года № 01/68 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл»

«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2022 год»
t

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от 31 января 2022 года № 01/68 «Об утверждении Комплексного плана
мероприятий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2022 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности
населения» на 2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»:

а) позицию 3.1 изложить в следующей редакции:
«

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Организация
мероприятий по
профилактике
несчастных случаев
на водных объектах,
эффективному
использованию сил
и средств для
обеспечения
безопасности людей
на водных объектах,
охране их жизни и
здоровья

Ш аповалов
А. Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

X X 66 155,00 0,00 0,00 66 155,00 V V V V Количество
приобретенных и
установленных на
необорудованных для
отдыха и купания водоемах
знаков о запрете купания в
данном месте, штук;

15

*

количество приобретенных
памяток по правилам
безопасности на водных
объектах, штук;

100

б) позицию 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«

3.1.2. Мероприятие 3.1.2.
гидрологическое
обследование р.
Печоры

•

Ш аповалов .
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 V V V V X X

Контрольное
событие №  10.
Проведено
Г идрологическое
обследование р.
Печоры

Шаповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

»;

в) позиции 7.1, 7.1.1 изложить в следующей редакции:
«

7.1. Основное
мероприятие 7.1.
Проведение ремонта,
реконструкции и
содержания
пожарного водоема
(далее - ПВ)

Ш аповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 55 345,98 0,00 0,00 55 345,98 V V V V Доля выполненных работ
по ремонту и содержанию

ПВ в общем числе,
подлежащих ремонту и
содержанию, процент

100

7.1.1.

1

М ероприятие 7.1.1.
Ремонт ПВ

Ш аповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

(

Контрольное Ш аповалов Отдел по X 31.12.2022 X X X X X X X X X X
событие №  26. А .Г .- делам ГО и ЧС
Отремонтированы начальник администрации
ПВ отдела по

делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

ГО «Вуктыл»

» ;

г) позиции 7.5, 7.5.1, 7.5.2 изложить в следующей редакции:
«

7.5. Основное
мероприятие 7.5.
Мероприятия по
предупрбждению
последствий
возникновения угроз
лесных пожаров

Ш аповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 776 652,22 0,00 0,00 776 652,22 V V V V Количество расчищенных
пожарных разрывов и
минерализованных полос в
границах сельских
населенных пунктов ГО
«Вуктыл», штук

3

7.5.1. Мероприятие 7.5 .1.
Проведение
аукциона на
определение
поставщика по
очистке
минерализованных
полос и пожарных
разрывов

Ш аповалов
А .Г .-
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное
событие №  34.
Аукцион на

определение
поставщика по
очистке
минерализованных
полос и пожарных
разрывов проведен

Шаповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

7.5.2.

V

Мероприятие 7.5.2.
Проведение
мероприятий по
очистке
минерализованных
полос и пожарных
разрывов

Ш аповалов
А.Г. -
начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

Отдел по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 776 652,22 0,00 0,00 776 652,22 V V V V X X

» Контрольное
событие №  35.

Ш аповалов
А .Г .-

Отдел по
делам ГО и ЧС

X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

М ероприятия по
очистке
минерализованных
полос и пожарных
разрывов в сельских
населенных пунктах
ГО «Вуктыл»
проведены

начальник
отдела по
делам ГО и ЧС
администрации
ГО «Вуктыл»

администрации
ГО «Вуктыл»